
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500149

149

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Dia 29/04/21 às 9h, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Menor preço
por item. Objeto: aquisição de medicamentos elencados no grupo de psicotrópicos. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 14 de abril de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2021-PE, objeto: Aquisição de pedra tipo
brita e pó de pedra para pavimentação asfáltica e construção em geral, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 15/04/2021 a 28/04/2021 até às 09:30 horas, Sessão: às
10:00h do dia 28/04/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 14 de abril de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 03/05/2021,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para Atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços com retroescavadeira, trator esteira, pá carregadeira,
motoniveladora, escavadeira hidráulica, caminhão basculante, caminhão pipa, rolo
compactador, trator de pneu com grade, rolo compactador de pneu, vibroacabadora,
cavalo mecânico, caminhão espargidor e rompedor hidráulico para abertura e recuperação
de vias públicas, estradas vicinais e aguadas no município de Brumado, conforme planilhas
anexas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 21/21

Objeto: aquisição de material penso. Dia 28/04/2021 às 8h, na CPL, Av. Góes
Calmon, 591. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 14 de abril de 2021.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 04 de maio 2021, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Dia 28/04/21, a partir das 10h. Edital:
ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br, e na CPL, Rua Euclides da Cunha, S/N, de 8 às 17h.

Cafarnaum/Ba, 12 de abril de 2021.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO DE PASSEIO (5 PESSOAS, 0 KM) ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR
CONFORME PROPOSTA DE Nº 12744.741000/1190-1, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A sessão ocorrerá no dia 29/04/2021 às 09:00h,
no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, LICITAÇÃO Nº 867137. O edital e
seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-
e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA-BAHIA, sediada na Praça Kennedy, nº
01, Candiba-Ba, por sua Pregoeira Municipal, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público a REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021, cujo
objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e serviços de borracharia,
destinada à manutenção de veículos leves e pesados, deste Município, para no dia
28/04/2021, às 09h00min, proceder com o recebimento, abertura e julgamento dos
envelopes de proposta e documentação habilitatória do referido processo licitatório. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA,
das 08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado via e-
mail:candibalicitacao@hotmail.com e/ou visualizado no Portal da Transparência do
Município: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.

Candiba/BA, 13 de abril de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 009/2021, cujo objeto é a prestação de serviços que utilize tecnologia ou
cartão magnético com administração e controle (autogestão) da frota, com operação de
sistema informatizado via internet, por meio de redes de estabelecimentos credenciados
para serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e
demais serviços necessários para a frota dos veículos e máquinas do Município de Capim
Grosso- BA. Empresas Vencedora: Lote 01: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENCAO DE
FROTA LTDA, CNPJ: 27.284.516/0001-61, R$ 2.116.884,00.

Capim Grosso - BA, 19 de março de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 054/2021 - P.A 123/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
material de limpeza visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 15/04/2021 às 08h. DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 27/04/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 27/04/2021 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 055/2021 - P.A 124/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
carnes e frios visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 15/04/2021 às 10h30min. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 27/04/2021 às 10:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 27/04/2021 às 10:31 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 056/2021 - P.A 125/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
frutas e verduras visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 15/04/2021 às 14h00min. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 27/04/2021 às 14:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 27/04/2021 às 14:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Pregoeira realizará a licitação na modalidade PE nº 008/2021 PA 049/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para futura e Eventual
contratação de empresa para aquisição de kit Teste Rápido Coronavirus (COVID-19)
IgG/IgM, observando as especificações estabelecidas no Termo de Referencia, atendendo
assim as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Castro Alves. Sessão de
abertura: às 08:30h dia 29/04/2021, no Portal de Compras do Governo Federal-
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (75) 35223805 das 08:00h às 12:00h.
Edital no Portal de Compras do Governo Federal- www.comprasgovernamentais.gov.br ou
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves- BA, 14 de abril de 2021
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Cocos-BA torna público a RETIFICAÇÃO dos ITENS 4.1, 8.1.1,
8.1.4.2 e 8.1.4.3. do edital de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2021,
tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço global, objetivando a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma do Mercado Municipal,
conforme convênio nº 127/2021, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento
Regional-CAR e o Município de Cocos - Bahia, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e Anexos, data de abertura: 29/04/2021, às 08h00m, setor de licitações. Maiores
informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone: 77 3489-1041. A íntegra do edital de
retificação encontra se disponível no Diário Oficial do Município,
http://www.cocos.ba.gov.br/l.

Cocos - BA, 14 de abril de 2021.
ANIZIO VEIGA FILHO.

Presidente da Comissão de Licitação


		2021-04-15T09:06:14-0300




